
 
 

33. Kantonalmeisterschaft Bern/Wallis 
 
 
Datum: 04.09.2016 System: FILZ 

Anlage / Ort: Filzanlage Gampel 

Veranstalter: MC Rhone Turnierleiter: Reinhard Zengaffinen 
 

 
Teilnehmer: 
 
 
 
 
 
 
 
 
x  Nur Kategorie Jugend geführt. 

 Kategorie                                  nicht geführt. 
 

 
Schiedsgericht: 
 
Eggler Markus MC Interlaken Oberschiedsrichter 
Kopf Michel MC Rhone Schiedsrichter 
Moser Daniel MC Burgdorf Schiedsrichter 
   
 

 
Besondere Vorkommnisse: 
 
keine besonderen Vorkommnisse 
 

 
Sanktionen: 
 
keine 

0 Schülerinnen 29 Senioren 1 
0 Schüler 0 Senioren 2 
0 Juniorinnen 11 Damen 
7 Jugend 20 Herren 

11 Seniorinnen 1 0 Teams 
0 Seniorinnen 2 15 Mannschaften 

 Total 78 Teilnehmer 



33. Berner Kantonalmeisterschaften

Gampel     04.09.2016

Rangliste Einzel

Jugend Liz.-Nr. R1 R2 R3 Total

1. Zengaffinen Sven MC Rhone TL 30 31 39 100

2. Anderegg Lars MC Burgdorf CH2533 36 31 36 103

3. Zysset Remo MC Interlaken CH2640 37 34 40 111

4. Philipona Alexander MC Burgdorf CH2988 40 36 38 114

5. Zengaffinen Marco MC Rhone TL 43 38 49 130

6. Zysset Janik MC Interlaken CH2877 38 50 44 132

7. Jehle Lars MC Bern CH3039 43 48 45 136

Seniorinnen Liz.-Nr. R1 R2 R3 Total

1. Wicki Esther MC Effretikon CH764 33 33 29 95

2. Viatte Sonja MC Grenchen CH731 41 31 42 114

3. Rotzer Anni MC Rhone CH10 46 35 34 115

4. Anderegg Claudia MC Burgdorf CH111 48 40 32 120

5. Geissler Barbara MC Florida Studen CH304 45 41 43 129

6. Probst Annemarie MC Eichholz Gerlafingen CH877 49 40 40 129

7. Schneider Erika MC Interlaken CH630 53 49 59 161

8. Anderegg Marlies MC Interlaken TL 65 46 51 162

9. Diaz Caroline MC Orval Reconvilier CH2716 66 48 64 178

10. Bohni Yvonne MC Frutigen CH1214 61 68 63 192

11. Steininger Elsbeth MC Interlaken TL 74 70 62 206

Damen Liz.-Nr. R1 R2 R3 Total

1. Trachsel Yvonne MC Burgdorf CH425 32 36 32 100

2. Wicki Maja MC Effretikon CH2286 30 34 37 101

3. Wicki Sandra MC Effretikon CH1331 35 36 35 106

4. Weber Rebecca MC Effretikon CH1025 43 35 36 114

5. Bürki Sabrina MC Rhone CH1164 37 35 43 115

6. Bürki Bettina MC Rhone CH1386 39 40 44 123

7. Nydegger Katrin MC Rüschegg-Grizzlybär CH635 39 45 43 127

8. Soom Barbara MC Florida Studen CH614 48 46 37 131

9. Moser Christine MC Interlaken CH88 61 45 39 145

10. Moser Sandra MC Interlaken CH2413 50 51 51 152

11. Jehle Sabine MC Bern CH3040 48 56 52 156



Herren Liz.-Nr. R1 R2 R3 Total

1. Kaiser Martin MC Grenchen CH1944 30 27 34 91
2. Ruch Bruno MC Burgdorf CH595 34 33 31 98
3. Sommer Reto MC Burgdorf CH1340 30 33 36 99
4. Lödding Kai MC Eichholz Gerlafingen CH1580 30 30 40 100
5. Moser Daniel MC Burgdorf CH2484 34 35 35 104
6. Marti Simon MC Olten CH1194 36 34 35 105
7. Indermitte Alain MC Rhone CH1486 40 35 30 105
8. Probst Sandro MC Eichholz Gerlafingen CH879 37 38 32 107
9. Hauri Marvin MC Neuendorf CH1611 40 34 35 109

10. Zuberbühler Gerhard MC Berner Falken CH796 42 33 34 109
11. Würsch Thomas MC Berner Falken CH1277 32 41 38 111
12. Cadosch Roger MC Berner Falken CH209 35 33 43 111
13. Gadenz Michel MC Bern CH2748 33 45 34 112
14. Friedli Angelo MC Eichholz Gerlafingen CH2896 40 38 35 113
15. Anderegg Jan MC Burgdorf CH2532 38 35 42 115
16. Kaser Nicolas MC Orval Reconvilier CH2523 42 36 41 119
17. Soom Daniel MC Florida Studen CH655 51 41 35 127
18. Locher Adrian MC Burgdorf CH466 44 42 44 130
19. Wartenweiler Beat MC Olten CH2467 40 42 53 135
20. Trachsel Andreas MC Frutigen CH170 67 53 48 168

Senioren Liz.-Nr. R1 R2 R3 Total

1. Kopf Michel MC Rhone CH436 33 34 40 107
2. Büttiker Daniel MC Neuendorf CH203 35 38 36 109
3. Bigler Peter MC Bern CH1116 38 38 37 113
4. Eggler Markus MC Interlaken CH261 37 42 35 114
5. Zysset Stefan MC Interlaken CH800 41 41 34 116
6. Zengaffinen Reinhard MC Rhone CH12 32 50 34 116
7. Grunder Marcel MC Florida Studen CH41 39 36 42 117
8. Kühni Christian MC Rhone CH443 35 44 38 117
9. Eggenschwiler Michel MC Grenchen CH258 38 42 38 118

10. Sommer Markus MC Burgdorf CH653 29 44 45 118
11. Anderegg Roger MC Burgdorf CH104 39 43 37 119
12. Zengaffinen Gilbert MC Rhone TL 38 45 40 123
13. Trachsel Hanspeter MC Burgdorf CH714 43 41 43 127
14. Marty Armin MC Rhone CH32 40 47 40 127
15. Habegger Fritz MC Florida Studen CH353 51 41 36 128
16. Zuberbühler Roland MC Berner Falken CH797 35 42 53 130
17. Viatte Peter MC Grenchen CH730 53 38 41 132
18. Eicher Martin MC Neuendorf CH262 45 41 47 133
19. Probst Hans-Peter MC Eichholz Gerlafingen CH878 44 50 42 136
20. Blaser Hansjörg MC Grenchen CH1945 37 51 48 136
21. Roos Markus MSC Thun CH1207 44 47 46 137
22. Hirschi Hans-Peter MC Rüschegg-Grizzlybär CH376 52 45 46 143
23. Giauque Jean-Daniel MC Orval Reconvilier CH2589 57 43 51 151
24. Frascotti François MC Orval Reconvilier CH1259 46 56 49 151
25. Grossen Walter MSC Thun CH342 49 57 46 152
26. Bohni Beat MC Frutigen CH960 56 56 43 155
27. Aeschlimann Erhard MSC Thun CH3010 57 53 49 159
28. Aeschlimann Manfred MSC Thun CH3011 58 67 70 195
29. Kaser Denis MC Orval Reconvilier CH2522 42 50 126 218



33. Berner Kantonalmeisterschaften Sonntag, 4. September 2016

Filzanlage "Lampertji", Gampel

Mannschaftswertung
1. Burgdorf 1 R 1 R 2 R 3 401

Trachsel Yvonne 32 36 32 100
Moser Daniel 34 35 35 104
Sommer Reto 30 33 36 99
Ruch Bruno 34 33 31 98

2. Effretikon R 1 R 2 R 3 416
Wicki Esther 33 33 29 95
Wicki Maja 30 34 37 101
Weber Rebecca 43 35 36 114
Wicki Sandra 35 36 35 106

3. Burgdorf 2 R 1 R 2 R 3 455
Sommer Markus 29 44 45 118
Anderegg Roger 39 43 37 119
Anderegg Lars 36 31 36 103
Anderegg Jan 38 35 42 115

4. Eichholz R 1 R 2 R 3 456
Probst Hans-Peter 44 50 42 136
Probst Sandro 37 38 32 107
Lödding Kai 30 30 40 100
Friedli Angelo 40 38 35 113

5. Rhone 2 R 1 R 2 R 3 458
Rotzer Anni 46 35 34 115
Bürki Sabrina 37 35 43 115
Bürki Bettina 39 40 44 123
Indermitte Alain 40 35 30 105

6. Berner Falken R 1 R 2 R 3 461
Zuberbühler Roland 35 42 53 130
Cadosch Roger 35 33 43 111
Zuberbühler Gerhard 42 33 34 109
Würsch Thomas 32 41 38 111

7. Rhone 1 R 1 R 2 R 3 467
Marty Armin 40 47 40 127
Kopf Michel 33 34 40 107
Kühni Christian 35 44 38 117
Zengaffinen Reinhard 32 50 34 116



8. Interlaken 1 R 1 R 2 R 3 473
Zysset Janik 38 50 44 132
Zysset Remo 37 34 40 111
Zysset Stefan 41 41 34 116
Eggler Markus 37 42 35 114

9. Grenchen R 1 R 2 R 3 477
Eggenschwiler Michel 38 42 38 118
Blaser Hansjörg 37 51 48 136
Viatte Peter 53 38 41 132
Kaiser Martin 30 27 34 91

10. Burgdorf 3 R 1 R 2 R 3 491
Philipona Alexander 40 36 38 114
Anderegg Claudia 48 40 32 120
Trachsel Hanspeter 43 41 43 127
Locher Adrian 44 42 44 130

11. Florida Studen R 1 R 2 R 3 505
Geissler Barbara 45 41 43 129
Habegger Fritz 51 41 36 128
Grunder Marcel 39 36 42 117
Soom Barbara 48 46 37 131

12. Bern R 1 R 2 R 3 517
Jehle Lars 43 48 45 136
Bigler Peter 38 38 37 113
Jehle Sabine 48 56 52 156
Gadenz Michel 33 45 34 112

13. Orval R 1 R 2 R 3 639
Giauque Jean-Daniel 57 43 51 151
Kaser Denis 42 50 126 218
Frascotti François 46 56 49 151
Kaser Nicolas 42 36 41 119

14. Thun R 1 R 2 R 3 643
Aeschlimann Manfred 58 67 70 195
Roos Markus 44 47 46 137
Aeschlimann Erhard 57 53 49 159
Grossen Walter 49 57 46 152

15. Interlaken 2 R 1 R 2 R 3 665
Anderegg Marlies 65 46 51 162
Steininger Elsbeth 74 70 62 206
Moser Sandra 50 51 51 152
Moser Christine 61 45 39 145


